
Page 1/7

SLOVENSKO - OBNOVA POVRCHU VOZOVIEK - PROJEKT SPRÍSTUPNENIA LESNÝCH 
PORASTOV NA OZ POĽANA

11/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – štandardný 
režim

1. Kupujúci

1.1 Kupujúci
Úradný názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu ústrednej 
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

2.1 Postup
Názov: Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana
Opis: Predmetom zákazky je rekonštrukcia lesnej cesty Poľana, pozostávajúcej z hlavnej trasy a trasy 
vetvy B (hlavná trasa 7815 m, vetva B 1 680 m) o celkovej dĺžke 9 495 m. Celý jestvujúci asfaltový 
kryt a vrchná časť podkladovej vrstvy vozovky sa navrhuje reprofilizovať recyklačnou frézou do hĺbky 
100 200 mm (priemerne 150 mm). Následne sa doplní štrkodrvina UM ŠD, 32 GP, hr. 100 200 mm a 
vybuduje sa podklad z neasfaltového R-materiálu hr. 200 mm (TP046/2017). Následne sa aplikuje 
infiltračný postrek a asfalto-betón AC 22 hr. 60 mm, spojovací postrek a vrchná vrstva AC 16 hr. 40 
mm. Na zabezpečenie pozdĺžneho odvodnenia zemného telesa cesty hlavnej trasy sa vo výkope 
navrhujú otvorené lichobežníkové priekopy s umiestnením dna minimálne 60 cm pod úrovňou 
súčasnej koruny cesty, rigoly dláždené žľabovkami s trativodom s umiestnením dna 20 30 cm pod 
úrovňou navrhovanej koruny cesty a trativody. Na celej trase sa nachádza celkovo 65 ks rúrových 
priepustov, ktoré sa upravia do požadovaného stavu alebo vybudujú nové. Súčasťou stavby sú aj dva 
gabiónové oporné múry v násypovej časti telesa cesty v km 5,870 5,889 na ľavej strane dĺ. 19,0 m a v 
km 6,122 6,132 na ľavej strane dĺ. 10,0 m. Presné množstvo a rozsah zákazky vyplýva z projektovej 
dokumentácie a výkazu výmer, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov.
Identifikátor postupu: 6887d8bd-b033-40d9-a4db-ceb7988854f9
Predchádzajúce oznámenie: 601947-2023
Interný identifikátor: OZ18-NLZ-2023-4-P
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: No

2.1.1 Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45233223 Obnova povrchu vozoviek
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45233142 Práce na oprave ciest

2.1.2 Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko



Page 2/7

Doplňujúce informácie: LESY SR, š.p. organizačná zložka OZ Poľana, Lesná správa Poľana, k. ú. 
Hriňová , okres Detva.

2.1.3 Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 2,227,720 EUR

2.1.4 Všeobecné informácie
Výzva na súťaž je ukončená
Doplňujúce informácie: Odôvodnenie nerozdelenia predmetu zákazky na časti v zmysle § 28 ods. 2 
zákona o verejnom obstarávaní: Verejný obstarávateľ nerozdelil predmet zákazky na časti a požaduje 
dielo realizovať ako jeden celok z dôvodu, že: a) práce, ktorých výsledkom je samotné ucelené 
stavebné dielo sú navzájom úzko previazané, sú priestorovo, časovo, fyzicky a funkčne prepojené a 
od ich spoločnej realizácie závisí výsledný efekt diela b)predmet zákazky v celom rozsahu je 
schopných dodať viacero dodávateľov na trhu, ktorými môžu byť aj malé a stredné podniky, c)
nerozdelenie predmetu zákazky vzhľadom na charakter predmetu zákazky je v tomto konkrétnom 
prípade v súlade s princípom hospodárnosti, efektívnosti nediskriminácie a čestnej hospodárskej 
súťaže.
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

5.1 Časť: LOT-0001
Názov: Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana
Opis: Predmetom zákazky je rekonštrukcia lesnej cesty Poľana, pozostávajúcej z hlavnej trasy a trasy 
vetvy B (hlavná trasa 7815 m, vetva B 1 680 m) o celkovej dĺžke 9 495 m. Celý jestvujúci asfaltový 
kryt a vrchná časť podkladovej vrstvy vozovky sa navrhuje reprofilizovať recyklačnou frézou do hĺbky 
100 200 mm (priemerne 150 mm). Následne sa doplní štrkodrvina UM ŠD, 32 GP, hr. 100 200 mm a 
vybuduje sa podklad z neasfaltového R-materiálu hr. 200 mm (TP046/2017). Následne sa aplikuje 
infiltračný postrek a asfalto-betón AC 22 hr. 60 mm, spojovací postrek a vrchná vrstva AC 16 hr. 40 
mm. Na zabezpečenie pozdĺžneho odvodnenia zemného telesa cesty hlavnej trasy sa vo výkope 
navrhujú otvorené lichobežníkové priekopy s umiestnením dna minimálne 60 cm pod úrovňou 
súčasnej koruny cesty, rigoly dláždené žľabovkami s trativodom s umiestnením dna 20 30 cm pod 
úrovňou navrhovanej koruny cesty a trativody. Na celej trase sa nachádza celkovo 65 ks rúrových 
priepustov, ktoré sa upravia do požadovaného stavu alebo vybudujú nové. Súčasťou stavby sú aj dva 
gabiónové oporné múry v násypovej časti telesa cesty v km 5,870 5,889 na ľavej strane dĺ. 19,0 m a v 
km 6,122 6,132 na ľavej strane dĺ. 10,0 m. Presné množstvo a rozsah zákazky vyplýva z projektovej 
dokumentácie a výkazu výmer, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov.
Interný identifikátor: OZ18-NLZ-2023-4-P

5.1.1 Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45233223 Obnova povrchu vozoviek
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45233142 Práce na oprave ciest

5.1.2 Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)



Page 3/7

Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: LESY SR, š.p. organizačná zložka OZ Poľana, Lesná správa Poľana, k. ú. 
Hriňová , okres Detva.

5.1.3 Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 2023-12-04+01:00
Dátum ukončenia: 2025-04-30+02:00

5.1.5 Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 2,227,720 EUR

5.1.6 Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Doplňujúce informácie: 1) Verejný obstarávateľ bude pri komunikácií s uchádzačmi, resp. záujemcami 
postupovať v zmysle § 20, ods. 3 ZVO prostredníctvom zabezpečeného komunikačného rozhrania IS 
JOSEPHINE. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa 
uskutočňuje v tomto verejnom obstarávaní elektronickou formou, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie 
ich obsahu, prostredníctvom IS JOSEPNINE dostupného na adrese: https://josephine.proebiz.com. 2) 
Uchádzač zo Slovenskej republiky NIE JE povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. b), 
písm. c), písm. e) a písm. d) ZVO, nakoľko verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z 
informačných systémov verejnej správy. Uchádzač JE povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, 
písm. a) a písm. f) ZVO, nakoľko verejný obstarávateľ nie je oprávnený použiť údaje z informačných 
systémov verejnej správy. 3) Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša 
uchádzač bez akéhokoľvek finančného alebo iného nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to aj v 
prípade, že verejný obstarávateľ neprijme ani jednu z predložených ponúk alebo zruší tento postup 
zadávania zákazky. 4) Verejný obstarávateľ v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní neuzavrie 
zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov 
verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých 
subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú 
zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Povinnosť sa vzťahuje aj na subdodávateľa po celú 
dobu trvania. Víťazný uchádzač je povinný nahlásiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa, ak ku nej 
dôjde v priebehu platnosti zmluvy. Povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora sa 
vzťahuje na každého člena skupiny dodávateľov. 6) Verejné obstarávanie sa netýka zeleného 
obstarávania, obstarávania inovácii ani obstarávania zameraného na sociálne aspekty.

5.1.7 Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

5.1.10 Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Najnižšia celková cena za celý predmet zákazky v EUR bez DPH
Opis: Najnižšia celková cena za celý predmet zákazky v EUR bez DPH. Pravidlá pre uplatnenie a 
spôsob vyhodnotenia kritéria sú nasledujúce: Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo 
svojej ponuke predloží najnižšiu cenu za celý predmet zákazky v EUR bez DPH.

5.1.12 Podmienky verejného obstarávania

https://josephine.proebiz.com.


Page 4/7

Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty podľa zákona č.343/2015 o VO

5.1.15 Techniky
Rámcová dohoda:
Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme
Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia:

5.1.16 Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia podpisujúca zmluvu: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

6. Výsledky

6.1 Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

6.1.2 Informácie o víťazoch
Víťaz:
Úradný názov: EUROVIA SK, a.s.
Subdodávatelia víťaza:
Úradný názov: BRB výroba s. r. o.
Ponuka:
Identifikátor ponuky: Ponuka č.4
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota výsledku: 1,398,059 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia
Poradie v zozname víťazov: 1
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: yes
Hodnota subdodávky je známa: No
Percentuálny podiel subdodávok je známy: Yes
Percentuálny podiel využívania subdodávateľov: 8 
Opis: Realizácia zvodidiel
Informácie o zmluve:
Identifikátor zmluvy: ZMLUVA O DIELO č. OZ18-NLZ-2023-4-P
Názov: ZMLUVA O DIELO č. OZ18-NLZ-2023-4-P
Dátum uzavretia zmluvy: 2023-12-18+01:00
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: false
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8730338/
Informácie o fondoch Európskej únie
Názov projektu alebo programu financovaného z prostriedkov EÚ: EAFRD_2021
Identifikátor finančných prostriedkov EÚ: Programu rozvoja vidieka SR 2014-2022 z podopatrenia 
4.3– operácia E: Investície týkajúce sa infraštruktúry a prístupu k lesnej pôde , kód pridelený PPA: 
043BB630003
Organizácia podpisujúca zmluvu: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

https://www.crz.gov.sk/zmluva/8730338/


Page 5/7

6.1.4 Štatistické informácie
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť:
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 10
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 10
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 10
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych 
nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk:
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 1,398,059 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 2,331,998 EUR

8. Organizácie

8.1 ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie:
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

8.1 ORG-0002

mailto:info@uvo.gov.sk


Page 6/7

Úradný názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Registračné číslo: 36038351
Registračné číslo: 2020087982
Oddelenie: organizačná zložka OZ Poľana
Poštová adresa: Námestie SNP 8 
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97566
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: LESY Slovenskej republiky, š.p., Organizačná zložka OZ Poľana, Kriváň 334, 962 
04 Kriváň
E-mail: martin.bystriansky@lesy.sk
Telefón: +421918335511
Internetová adresa: http://www.lesy.sk
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3951
Roly tejto organizácie:
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia podpisujúca zmluvu

8.1 ORG-0003
Úradný názov: EUROVIA SK, a.s.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: medium
Registračné číslo: 31651518
Registračné číslo: 2020490274
Poštová adresa: Osloboditeľov 66 
Mesto: Košice
PSČ: 04017
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
E-mail: milos.farkas@vinci-construction.com
Telefón: +421908714098
Roly tejto organizácie:
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

8.1 ORG-0004
Úradný názov: BRB výroba s. r. o.
Registračné číslo: 50928295
Registračné číslo: 2120526034
Poštová adresa: Bytčianska 497/126 
Mesto: Žilina
PSČ: 01003
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Žilinský kraj (SK031)

mailto:martin.bystriansky@lesy.sk
http://www.lesy.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3951
mailto:milos.farkas@vinci-construction.com


Page 7/7

Krajina: Slovensko
E-mail: milos.farkas@vinci-construction.com
Telefón: +421908714098
Roly tejto organizácie:
Subdodávateľ

11. Informácie o oznámení

11.1 Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: 181addbb-03a5-4743-be6e-8949b19424a2 - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie 
– štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 2024-01-15+01:00 12:13:38+01:00
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina 

11.2 Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 00029220-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 11/2024
Dátum uverejnenia: 2024-01-16Z

mailto:milos.farkas@vinci-construction.com

